1

证券代码：600731        证券简称：湖南海利        公告编号：2024-031

湖南海利化工股份有限公司

2024 年半年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3号行业信息

披露：第十三号——化工》的要求，湖南海利化工股份有限公司（以下简称“公司”）

现将 2024 年半年度主要经营数据公告如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2024 年 1-6 月产量

（吨）

2024 年 1-6 月销量

（吨）

2024 年 1-6 月销售

金额（万元）

氨基甲酸酯类  5,249.83   3,960.14   37,310.43

杂环类  3,000.60   2,299.78   15,908.79

有机磷类  498.13   384.56   6,854.44

剂型类  3,202.31   3,501.41   9,971.66

锂电材料类  1,114.98   1,294.60   8,921.52

二、主要产品和原材料的价格变动情况

1、主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品
2024 年 1-6 月平均

售价（万元/吨）

2023 年 1-6 月平均

售价（万元/吨）
同比增减（%）

氨基甲酸酯类  9.42   9.97   -5.47

杂环类 10.43  11.55   -9.65

有机磷类  17.82   18.93   -5.84

剂型类  2.85   3.46   -17.57

锂电材料类  6.89   11.30   -39.00

2、主要原材料的价格变动情况（不含税）

原材料

2024 年 1-6 月平均

采购单价（万元/

吨)

2023 年 1-6 月平均

采购单价（万元/

吨）

同比增减（%）

肟 5.59   5.33  4.88

2

胺 0.90   1.09  -17.43

酯类 0.83   0.79  5.06

氯化物 7.3   6.66  9.61

甲酰氯 4.59     4.46  2.91

烷基酚  6.37   5.63  13.14

液氯  0.07   0.08  -12.5

焦炭  0.53   0.94  -43.62

碱 0.24   0.25  -4.00

碳酸锂 8.49  19.69  -56.88

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

本公告之生产经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

湖南海利化工股份有限公司董事会

2024 年 8 月 27 日